


Cifras Estadísticas – al 31 de Agosto 2023



Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Evolución de la Prima Suscrita – todos los ramos 
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Al 31 de Agosto de 2023 (en millones)Primas del Mercado

   -Bancarias (BBB)
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Al 31 de Agosto de 2023Variación en Primas del Mercado



Al 31 de Agosto de 2023Siniestros del Mercado
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Al 31 de Agosto de 2023 (en millones)Variación en Siniestros del Mercado
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Al 31 de Agosto de 2023 

Participación en el Mercado
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Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Siniestralidad Acumulada – todos los ramos
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Comparativo a Agosto 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Cifras por Zona

(*) Cifras en Miles

Estadísticas no contienen cifras de GENERAL DE SEGUROS, S.A para el año 2022.

2022

PANAMÁ CHIRIQUÍ COLÓN / ZLC 
RESTO DE LA 

REPÚBLICA
EXTERIOR TOTAL 

Primas Suscritas (*) 900,870 31,862 19,109 51,714 47,599 1,051,153 

Siniestros Incurridos 459,939 12,936 9,294 18,266 11,752 512,186 

% Siniestralidad 51.05% 40.60% 48.64% 35.32% 24.69% 48.73%

2023

PANAMÁ CHIRIQUÍ COLÓN / ZLC 
RESTO DE LA 

REPÚBLICA
EXTERIOR TOTAL 

Primas Suscritas (*) 1,047,171 31,801 19,029 54,569 60,290 1,212,859 

Siniestros Incurridos 462,873 57,209 22,145 22,211 29,477 593,914 

% Siniestralidad 44.20% 179.90% 116.37% 40.70% 48.89% 48.97%

2023 vs 2022

PANAMÁ CHIRIQUÍ COLÓN / ZLC 
RESTO DE LA 

REPÚBLICA
EXTERIOR TOTAL 

Primas Suscritas (*) 16.24% -0.19% -0.42% 5.52% 26.66% 15.38%

Siniestros Incurridos 0.64% 342.24% 138.28% 21.60% 150.83% 15.96%

% Siniestralidad -6.85% 139.30% 67.74% 5.38% 24.20% 0.24%



Comparativo a Agosto 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Por Zona

Estadísticas no contienen cifras de GENERAL DE SEGUROS, S.A.

(*) Cifras en Miles
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Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – todos los ramos

Concepto Ago 2019 Ago 2020 Ago 2021 Ago 2022 Ago 2023
2020 Vs 

2019

2021 Vs 

2020

2022 Vs 

2021

2023 Vs 

2022

Prima Suscrita (*) 1,012,147 973,770 1,013,689 1,089,783 1,210,647 -3.8% 4.1% 7.5% 11.1%

Unidades Vigentes - - 3,707,369 3,841,088 4,027,333 3.6% 4.8%

Casos 635,670 435,181 480,800 639,777 825,466 -31.5% 10.5% 33.1% 29.0%

Siniestro Incurrido (*) 453,976 428,271 487,818 519,146 592,682 -5.7% 13.9% 6.4% 14.2%

% Siniestralidad 44.9% 44.0% 48.1% 47.6% 48.96% -0.9% 4.1% -0.5% 1.3%

Frecuencia 0.0% 0.0% 19.5% 25.0% 30.7% 28.4% 23.1%

(*) Cifras en Miles



Cifras Estadísticas – al 31 de Agosto 2023
Personas 



Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – ramos de personas.

(*) Cifras en Miles
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Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Siniestralidad Acumulada – Ramos de Personas.

(*) Cifras en Miles
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Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramos de Personas

Concepto Ago 2019 Ago 2020 Ago 2021 Ago 2022 Ago 2023
2020 Vs 

2019

2021 Vs 

2020

2022 Vs 

2021

2023 Vs 

2022

Prima Suscrita (*) 494,873 496,119 514,638 559,443 604,635 0.3% 3.7% 8.7% 8.1%

Personas Aseguradas - - 2,006,607 2,187,812 2,327,907 9.0% 6.4%

Casos 540,912 357,516 394,864 523,486 671,956 -33.9% 10.4% 32.6% 28.4%

Siniestro Incurrido (*) 247,755 234,832 311,266 324,808 313,822 -5.2% 32.5% 4.4% -3.4%

% Siniestralidad 50.1% 47.3% 60.5% 58.1% 51.90% -2.7% 13.1% -2.4% -6.2%

Siniestro Promedio 458 657 788 620 467 43.4% 20.0% -21.3% -24.7%

Frecuencia 0.0% 0.0% 29.5% 35.9% 43.3% 21.6% 20.6%

(*) Cifras en Miles



Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramo de Salud

(*) Cifras en Miles
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Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Siniestralidad Acumulada – Ramo de Salud

(*) Cifras en Miles
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Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramos de Personas sin Salud

(*) Cifras en Miles

Concepto Ago 2019 Ago 2020 Ago 2021 Ago 2022 Ago 2023 2020 Vs 2019
2021 Vs 

2020

2022 Vs 

2021

2023 Vs 

2022

Prima Suscrita (*)
250,235 241,848 243,754 254,072 265,502 -3.4% 0.8% 4.2% 4.5%

Personas Aseguradas
- - 1,604,591 1,763,155 1,883,624 9.9% 6.8%

Prima Media por Asegurado
260 247 242 -5.1% -2.2%

Casos
9,981 8,932 9,664 13,127 24,857 -10.5% 8.2% 35.8% 89.4%

Siniestro Incurrido (*)
79,276 88,506 126,152 96,084 77,950 11.6% 42.5% -23.8% -18.9%

% Siniestralidad
31.7% 36.6% 51.8% 37.8% 29.4% 4.9% 15.2% -13.9% -8.5%

Siniestro Promedio
7,943 9,909 13,053 7,320 3,136 24.8% 31.7% -43.9% -57.2%

Frecuencia
0.0% 0.0% 1.0% 1.3% 2.3% 23.6% 77.2%

Prima Pura
- - 135 93 71 -30.7% -24.1%



Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramos de Personas sin Salud

(*) Cifras en Miles

Concepto Ago 2019 Ago 2020 Ago 2021 Ago 2022 Ago 2023 2020 Vs 2019
2021 Vs 

2020

2022 Vs 

2021

2023 Vs 

2022

Prima Suscrita (*)
285,906 275,237 280,178 289,947 303,362 -3.7% 1.8% 3.5% 4.6%

Personas Aseguradas
- - 1,611,248 1,775,698 1,899,021 10.2% 6.9%

Prima Media por Asegurado
261 245 240 -6.1% -2.2%

Casos
12,068 9,944 11,124 14,624 27,254 -17.6% 11.9% 31.5% 86.4%

Siniestro Incurrido (*)
88,993 101,226 141,492 114,269 88,196 13.7% 39.8% -19.2% -22.8%

% Siniestralidad
31.1% 36.8% 50.5% 39.4% 29.1% 5.7% 13.7% -11.1% -10.3%

Siniestro Promedio
7,374 10,180 12,719 7,814 3,236 38.0% 24.9% -38.6% -58.6%

Frecuencia
0.0% 0.0% 1.0% 1.2% 2.2% 19.3% 74.3%

Prima Pura
- - 132 97 70 -26.7% -27.8%



Cifras Estadísticas – al 31 de Agosto 2023
Generales 



Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramos Generales

(*) Cifras en Miles / Incluye Fianzas
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Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramos Generales

(*) Cifras en Miles
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Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramos Generales

Concepto Ago 2019 Ago 2020 Ago 2021 Ago 2022 Ago 2023
2020 Vs 

2019

2021 Vs 

2020

2022 Vs 

2021

2023 Vs 

2022

Prima Suscrita (*) 436,197 390,057 433,540 459,503 530,567 -10.6% 11.1% 6.0% 15.5%

Unidades Vigentes - - 1,629,180 1,572,176 1,612,988 -3.5% 2.6%

Casos 94,528 77,531 85,800 116,102 153,381 -18.0% 10.7% 35.3% 32.1%

Siniestro Incurrido (*) 161,120 149,950 147,583 156,749 242,086 -6.9% -1.6% 6.2% 54.4%

% Siniestralidad 36.9% 38.4% 34.0% 34.1% 45.63% 1.5% -4.4% 0.1% 11.5%

Frecuencia 0.0% 0.0% 7.9% 11.1% 14.3% 40.2% 28.8%

(*) Cifras en Miles(*) Cifras en Miles



Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramo de Automóvil

(*) Cifras en Miles
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Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramo de Automóvil

(*) Cifras en Miles

59.2%

49.6%

54.0%

64.6% 65.40%

Ago 2019 Ago 2020 Ago 2021 Ago 2022 Ago 2023 

% Siniestralidad



Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramo de Automóvil

Concepto Ago 2019 Ago 2020 Ago 2021 Ago 2022 Ago 2023
2020 Vs 

2019

2021 Vs 

2020

2022 Vs 

2021

2023 Vs 

2022

Prima Suscrita (*)
193,421 151,455 166,476 170,026 185,356 -21.7% 9.9% 2.1% 9.0%

Unidades Vigentes
- - 980,546 933,490 956,053 -4.8% 2.4%

Prima Media por Unidad
255 273 291 7.3% 6.4%

Casos
87,976 73,286 80,934 110,253 135,941 -16.7% 10.4% 36.2% 23.3%

Siniestro Incurrido (*)
114,464 75,172 89,922 109,876 121,232 -34.3% 19.6% 22.2% 10.3%

% Siniestralidad
59.2% 49.6% 54.0% 64.6% 65.40% -9.5% 4.4% 10.6% 0.8%

Severidad
1,301 1,026 1,111 997 892 -21.2% 8.3% -10.3% -10.5%

Frecuencia
12.4% 17.7% 21.3% 43.1% 20.4%

Prima Pura
138 177 190 28.3% 7.7%

(*) Cifras en Miles(*) Cifras en Miles



Comparativo a Agosto 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Automóvil por Cobertura

2022 2023 2023 Vs 2022

Particular 
Comercial Total Particular Comercial Total Particular Comercial Total 

Primas Suscrita ® RC Personas 29,257 10,005 39,262 24,514 11,995 36,509 -16% 20% -7%

® RC Bienes 19,828 9,278 29,106 22,165 12,826 34,991 12% 38% 20%

Colisión y Vuelco 65,378 12,177 77,554 69,022 14,064 83,086 6% 15% 7%

Comprensivo 9,217 272 9,489 10,013 806 10,819 9% 197% 14%

Robo 418 843 1,261 807 909 1,716 93% 8% 36%

Otras Coberturas 7,106 4,489 11,595 9,808 6,524 16,331 38% 45% 41%

Total 131,204 37,063 168,267 136,329 47,123 183,451 4% 27% 9%

(*) Cifras en Miles

Estadísticas no contienen cifras de GENERAL DE SEGUROS, S.A.



Comparativo a Agosto 2022 y 2023

Primas Suscritas – Automóvil por Cobertura



Comparativo a Agosto 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Automóvil por Cobertura

2023 2023 2023 Vs 2022
Particular Comercial Total Particular Comercial Total Particular Comercial Total 

Siniestros 

Incurridos ® RC Personas 1,901 1,758 3,660 3,880 3,373 7,253 104% 92% 98%

® RC Bienes 17,057 10,707 27,764 21,898 20,244 42,142 28% 89% 52%

Colisión y Vuelco 36,243 10,664 46,907 -9,127 24,705 15,578 -125% 132% -67%

Comprensivo 2,436 389 2,825 3,771 1,028 4,799 55% 164% 70%

Robo 2,902 175 3,077 1,143 525 1,668 -61% 200% -46%

Otras Coberturas 17,485 7,335 24,820 30,243 24,336 54,578 73% 232% 120%

Total 78,025 31,028 109,053 51,807 74,211 126,018 -34% 139% 16%

(*) Cifras en Miles

Estadísticas no contienen cifras de GENERAL DE SEGUROS, S.A.



Comparativo a Agosto 2022 y 2023

Siniestros Incurridos – Automóvil por Cobertura



Comparativo a Agosto 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Automóvil por Cobertura

2022 2023 2023 Vs 2022
Particular Comercial Total Particular Comercial Total Particular Comercial Total 

% Siniestralidad ® RC Personas 6% 18% 9% 16% 28% 20% 9% 11% 11%

® RC Bienes 86% 115% 95% 99% 158% 120% 13% 42% 25%

Colisión y Vuelco 55% 88% 60% -13% 176% 19% -69% 88% -42%

Comprensivo 26% 143% 30% 38% 128% 44% 11% -16% 15%

Robo 694% 21% 244% 142% 58% 97% -553% 37% -147%

Otras Coberturas 246% 163% 214% 308% 373% 334% 62% 210% 120%

Total 59% 84% 65% 38% 157% 69% -21% 74% 4%



Comparativo a Agosto 2022

Siniestralidad– Automóvil por Cobertura



Comparativo a Agosto 2023

Siniestralidad– Automóvil por Cobertura



(*) Cifras en Miles

Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramos Generales sin Automóvil

Concepto Ago 2019 Ago 2020 Ago 2021 Ago 2022 Ago 2023
2020 Vs 

2019

2021 Vs 

2020

2022 Vs 

2021

2023 Vs 

2022

Prima Suscrita (*)
220,901 214,951 232,705 260,320 312,930 -2.7% 8.3% 11.9% 20.2%

Unidades Vigentes
- - 603,325 635,100 655,449 5.3% 3.2%

Prima Media por Unidad
661 703 818 6.3% 16.5%

Casos
5,583 3,803 4,161 5,039 15,735 -31.9% 9.4% 21.1% 212.3%

Siniestro Incurrido (*)
43,978 67,321 53,009 40,948 121,198 53.1% -21.3% -22.8% 196.0%

% Siniestralidad
19.9% 31.3% 22.8% 15.7% 38.73% 11.4% -8.5% -7.0% 23.0%

Frecuencia
1.2% 1.4% 4.1% 15.0% 202.6%



(*) Cifras en Miles

Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramos Generales sin Automóvil

Concepto Ago 2019 Ago 2020 Ago 2021 Ago 2022 Ago 2023
2020 Vs 

2019

2021 Vs 

2020

2022 Vs 

2021

2023 Vs 

2022

Prima Suscrita (*)
242,775 238,602 267,064 289,477 345,211 -1.7% 11.9% 8.4% 19.3%

Unidades Vigentes
- - 648,634 638,686 656,935 -1.5% 2.9%

Prima Media por Unidad
618 680 788 10.1% 15.9%

Casos
6,552 4,245 4,866 5,849 17,440 -35.2% 14.6% 20.2% 198.2%

Siniestro Incurrido (*)
46,656 74,779 57,661 46,873 120,854 60.3% -22.9% -18.7% 157.8%

% Siniestralidad
19.2% 31.3% 21.6% 16.2% 35.01% 12.1% -9.7% -5.4% 18.8%

Frecuencia
1.1% 1.4% 4.0% 22.1% 189.9%



Cifras Estadísticas – al 31 de Agosto 2023
Fianzas 
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Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramo de Fianzas

(*) Cifras en Miles



(*) Cifras en Miles
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Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramo de Fianzas

Concepto Ago 2019 Ago 2020 Ago 2021 Ago 2022 Ago 2023 
2020 Vs 

2019

2021 Vs 

2020

2022 Vs 

2021

2023 Vs 

2022

Prima Suscrita (*) 72,309 79,931 57,734 61,291 64,262 10.5% -27.8% 6.2% 4.8%

Unidades Vigentes - - 70,084 80,216 86,122 14.5% 7.4%

Casos 216 123 122 162 121 -43.1% -0.7% 32.8% -25.3%

Siniestro Incurrido (*) 39,176 39,072 25,499 29,976 32,821 -0.3% -34.7% 17.6% 9.5%

% Siniestralidad 54.2% 48.9% 44.2% 48.9% 51.07% -5.3% -4.7% 4.7% 2.2%

(*) Cifras en Miles(*) Cifras en Miles



Comparativo a Agosto 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

Cifras Acumuladas – Ramo de Fianzas

Concepto Ago 2019 Ago 2020 Ago 2021 Ago 2022 Ago 2023 
2020 Vs 

2019

2021 Vs 

2020

2022 Vs 

2021

2023 Vs 

2022

Prima Suscrita (*) 81,076 87,595 65,511 70,837 75,445 8.0% -25.2% 8.1% 6.5%

Unidades Vigentes - - 71,582 81,100 86,438 13.3% 6.6%

Casos 230 134 136 189 129 -41.8% 1.6% 39.0% -31.7%

Siniestro Incurrido (*) 45,100 43,489 28,968 37,589 36,774 -3.6% -33.4% 29.8% -2.2%

% Siniestralidad 55.6% 49.6% 44.2% 53.1% 48.74% -6.0% -5.4% 8.8% -4.3%

(*) Cifras en Miles(*) Cifras en Miles



Agosto 2023

Cifras Acumuladas – Productividad

Total colaboradores Mercado Asegurador 3,324 

Población de Panamá 4,3 Millones 

% Población Activa 64.99%

Población Activa de Panamá 2,79 Millones 

Aporte del Mercado Asegurador 0.12%

Monto Por Colaborador

Póliza Vigentes 2,020,637 608 

Primas Suscritas 1,210,646,759 364,214 

(*) Cifras en Miles

Para Nacional de Seguros, se usa en Octubre, Diciembre y Diciembre 2022 las cifras de Septiembre 2022



Primas, Siniestros Industria de Seguros Primas y Siniestros 

(*) Cifras en Miles



Ramo de Vida Individual

Primas y  Siniestros

(*) Cifras en Miles



Ramo de Salud

Primas y Siniestros

(*) Cifras en Miles



Primas y Siniestros

Ramo de Automóvil

(*) Cifras en Miles



Primas y Siniestros

Ramo de Incendio 

(*) Cifras en Miles



Evolución de Pólizas

2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

(*) Fuente: Reporte emitido para la Superintendencia

Año Indice Enero Febrero Marzo Abril Mayo Agosto Agosto Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2018

Indice Polizas 
Nuevas

3.8% 3.3% 3.7% 15.1% 3.3% 3.7% 3.3% 4.0% 4.0% 3.4% 2.9% 3.6%

2019 2.8% 2.9% 2.7% 3.0% 2.7% 2.6% 3.1% 3.2% 3.0% 3.7% 2.7% 3.2%

2020 3.1% 3.1% 2.3% 0.6% 1.2% 2.7% 2.7% 2.8% 3.2% 3.3% 2.5% 5.6%

2021 2.6% 3.2% 3.7% 4.6% 6.6% 3.0% 3.0% 3.2% 3.0% 3.1% 2.6% 3.2%

2022 2.8% 2.9% 3.3% 3.0% 2.6% 3.0% 2.9% 3.4% 3.5% 3.6% 3.0% 3.3%

2023 3.3% 3.1% 3.6% 3.0% 3.1% 3.1% 3.1% 3.4%

2018

Indice 
Cancelación 
(Anualizado)

30.1% 26.6% 38.2% 30.2% 28.3% 27.4% 29.3% 28.6% 38.2% 28.1% 23.3% 25.8%

2019 30.4% 26.6% 24.7% 27.9% 26.7% 25.9% 42.0% 32.3% 31.1% 35.3% 26.5% 32.5%

2020 33.7% 27.5% 28.7% 25.0% 29.8% 31.4% 32.6% 33.2% 31.5% 35.4% 35.1% 57.1%

2021 35.8% 30.0% 30.5% 43.6% 47.1% 19.2% 17.1% 17.9% 19.3% 27.0% 19.5% 20.8%

2022 17.3% 13.5% 18.1% 16.1% 12.7% 17.2% 15.6% 19.3% 32.4% 19.1% 17.6% 17.2%

2023 16.9% 16.5% 19.6% 17.7% 19.8% 21.5% 18.5% 31.6%

2018

Efectividad 
Renovacion

2019 68.5% 70.4% 78.1% 43.0% 73.1% 69.0% 75.8% 72.0% 67.6% 73.3% 73.0% 71.3%

2020 70.2% 69.9% 71.9% 59.8% 70.3% 71.7% 69.9% 53.5% 74.8% 72.3% 73.4% 51.3%

2021 70.7% 67.1% 68.7% 62.6% 56.5% 51.0% 51.5% 60.8% 50.0% 49.3% 49.4% 52.1%

2022 52.0% 70.9% 51.2% 49.1% 42.3% 64.7% 66.2% 64.5% 62.9% 68.1% 62.3% 56.5%

2023 65.8% 47.0% 59.6% 89.5% 65.7% 63.9% 64.2% 58.5%



Evolución de Pólizas

2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

(*) Fuente: Reporte emitido para la Superintendencia
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Evolución de Pólizas

2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

(*) Fuente: Reporte emitido para la Superintendencia
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Pólizas Vigentes

2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

(*) Fuente: Reporte emitido para la Superintendencia

Año Enero Febrero Marzo Abril Mayo Agosto Agosto Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2018 1,455,624 1,468,768 1,477,728 1,500,992 1,514,477 1,535,349 1,547,157 1,572,972 1,588,179 1,604,844 1,619,556 1,632,464 

2019 1,684,918 1,696,604 1,707,832 1,719,211 1,727,145 1,735,198 1,728,813 1,738,471 1,745,650 1,759,033 1,768,245 1,776,870 

2020 1,803,691 1,818,521 1,816,947 1,790,764 1,767,978 1,769,713 1,768,901 1,769,801 1,779,229 1,786,866 1,779,616 1,794,585 

2021 1,786,830 1,797,754 1,818,128 1,835,846 1,884,254 1,932,840 1,968,164 1,991,341 1,969,641 1,942,500 1,940,561 1,928,118 

2022 1,929,781 1,946,122 1,938,943 1,934,805 1,928,984 1,922,259 1,926,137 1,940,492 1,933,345 1,944,988 1,951,361 1,959,630 

2023 1,954,061 1,964,092 1,971,646 1,986,526 1,998,542 2,009,760 2,023,033 2,020,637 



Pólizas Vigentes

2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

(*) Fuente: Reporte emitido para la Superintendencia
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Unidades Vigentes

2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

(*) Fuente: Reporte emitido para la Superintendencia

Año Enero Febrero Marzo Abril Mayo Agosto Agosto Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2018 2,899,442 2,891,239 3,075,127 3,339,247 3,373,359 3,403,111 3,401,582 3,427,430 3,573,882 3,640,395 3,659,568 3,565,215 

2019 3,550,877 3,557,075 3,686,590 3,790,815 3,806,459 3,817,228 3,837,535 3,875,068 3,867,445 3,823,481 3,895,455 3,722,751 

2020 3,753,058 3,756,367 3,834,007 3,794,263 3,772,571 3,745,004 3,727,243 3,533,232 3,568,262 3,558,820 3,537,699 3,512,820 

2021 3,463,521 3,464,759 3,545,324 3,597,828 3,648,091 3,692,166 3,674,803 3,697,176 3,705,696 3,680,397 3,680,692 3,633,328 

2022 3,615,717 3,636,514 3,752,070 3,765,035 3,764,340 3,770,960 3,821,802 3,841,088 3,841,342 3,871,564 3,904,526 3,814,094 

2023 3,733,387 3,734,406 3,888,447 3,899,722 3,955,552 3,976,779 4,027,538 4,031,521 



Unidades Vigentes

2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023

(*) Fuente: Reporte emitido para la Superintendencia
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APADEA 2022 TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS


